Vestium
luxus arguitur.

hispania

hispania

hispania

runt ad mundi decorem. Aliqui inter eos singulares et nimis strictas et curtas: mundum similiter aucupantes. quia non est spiritus in vestibus, maxime socijs et eiusdem professionis viris scandalum faciunt. Contra quos. xij. dist. quisquis. et c. parsimoniam. extra de vi. et ho. cle. deus. Contra que omnia Joan. cass. in. j. lib. de institutis monachorum egyptiorum ait. Sic vestis sit monachi que corpus contegat tantum: ac repellat verecundiam nuditatis: et frigoris retundat iniuriam: non que semina vanitatis aut elationis enutriat. iuxta aplos. i. Tim. vj. xij. q. j. eps. Habentes autem alimenta et operimenta his contenti simus. i. que corpus operiat tantum: non que amictus gloria blandiantur. Ita vilia aut nuda a coloris vel habitus nobilitate inter ceteros huius propositi viros habeant insignia: ita a studiosis accurationibus aliena: ut nullis prorsus sint affectatis per incuriam sordibus decolorata. Postremo sic a mundi huius separentur ornatu: ut cultui servorum dei in omnibus coela perseverent quicquid inter famulos dei presumitur ab uno vel paucis: nec catholice per omne corpus fraternitatis tenetur: aut superfluum aut elatus est: et ob id notorium iudicandum: magis vanitatis speciem quam virtutis ostentat. Hucusque Joan. cass. Ad hoc optime facit pre. c. quisquis. Et Aug. ad Januarii. xij. di. illa. Sic et tu ad quicumque forte ecclesiam veneris: eius morem serva: si cuiquam non vis esse scandalum: nec quemquam tibi. facit extra de sta. mo. recolentes. Item concilium Martini pape. Vinctum tantum et tegumento his contenti sumus. x. q. ij. eps. Item in concilio antiocheno. xij. q. j. eps. tractus de aplo. j. ad Tim. vj. ibi. Habentes autem alimenta et quibus tegamur his contenti simus. Item in choridis et cingulis est etiam nedum secularium sed etiam multorum religiosorum renodoria. quam Helias thesbytes zona pellicea et Joannes precursor domini uterentur. iij. Regu. j. et Matth. ij. Et Franciscus aplicus fune sumpsit grossum asperum et curtum usque ad genua. Sed hodie fratres sui longam choridam usque ad terram lineam albam delicatam et subtilem multis nodulis contextam portant: in ea sicut in aliis suis vestibus delicatis longis et amplis inaniter gloriantes, quia quod providit pater eorum ad mundi contemptum et sanctarum utilitatem: ipsi traxerunt ad vanitatem. contra id extra de excep. pia. j. rñ. lib. vj. xlv. di. licet. Item vana gloria in colore pannorum. Unde et clericis prohibetur color rubens et viridis: et vestis virgata et partita. extra de vi. et ho. cle. clericus. ij. et in cle. c. qm qui abiectis. Color autem candidus aptus est religiosi monachis albis et clericis. Un Sap. vij. Candor est lucis eterne. Bernardus. Candor est lucis sapientia: et candida opus esse animarum in qua ipse sedere elegerit. et vestimenta eius facta sunt alba sicut nix. Mat. xvij. Mar. ix. et Luc. ix. Et angelus apparuit coopertus stola candida. Mar. vlt. simile Mat. vlt. qui color sanctitatem designat: innocentiam, et puritatem. de con. di. iij. post baptismum. xxx. q. v. femine. Et quod Benedictus dicit in regula, Monachi non disputent de colore. intelligo de honesto nigro albo vel griseo. Bene enim habent disputare et cavere de inhonesto colore. ut iuribus pre. Superbia etiam in capillis que maxime est in mulieribus. Esa. iij. Decalcabit dominus et c. Accidit Parisius in generali processione quod simia cuidam domine pepulum abstulit coram omnibus cum adulterinis crinibus quos deferebat. que remansit turpis et decaluata. Capilli autem mulieribus pro velamine

dati sunt. non pro gloria. j. ad Corin. xj. glo. Ad hoc habet velamen mulier: ut se ream agnoscat et subditam. xxxij. q. v. mulier. De superbia in crinibus Absalon in quibus quercui adhesit. ij. Reg. xij. ubi dicit quod capilli capitis sui ponderabant. cc. siclis pondere publico. et xvij. de quercu. Benuenses et Veneti et Cypthalani gloriabantur in eis. j. ad Tim. ij. Non in totis crinibus. glo. Superbus habitus non impetrat nec recta facit de se credi. Legitur de germano beati Bernardi fratre in claravalle. quod noluit videre fororem nobilem suam ornatam: dicens quod erat rete diaboli. quod in verbis contrita fuit: dicens. quod parata erat facere quicquid sanctus Bernardus germanus eius mandaret: ad quod veniens mandavit ei ut nunquam superbum habitum portaret. que ita mutata est. ut homines inde mirarent. De superbia lecti. Amos. vj. Ne qui dormitis in lectis eburneis. Lectus christi ubi cubuit crux est. ibi cubat: ibi dormit in meridie. fm Bernardus. Cañ. j. Aug. Lectum suum dimisit christus discipulis suis. quicumque vult cum illo iacere et quiescere: in lecto isto moriatur. in cruce. Esa. xij. Subtus te sternetur tinea et c. glo. interlinearis supple quum prius haberes pallia auro gemisque distincta. Qui modo non sustinent pulicem: quomodo tunc sustinebunt vermem immortalem? Esa. vlti. Marc. ix. Vermis eorum non morietur. Non tamen erunt in inferno vermes materiales: sed vermes conscientie. damnatos in perpetuum cruciantes. de quibus legitur Esa. lxxvj. et Bernardus. Non metuat vermem quod non morietur: cui mortuus est vermis: unde ille morietur? De superbia in multitudine equorum et eorum apparatu. Deutero. xvij. dicitur de rege. Non multiplicabit sibi equos. et Zacharia. x. ibi. Et posuit eos quasi equos glorie sue in bello. et j. Et confundentur ascensores equorum. Et. xij. Percutiam omnem equum in stuporem: et ascensorem eius in amentiam. glo. Et qui viderint percussos: stupeant. et ascensores pre sui magnitudine periculi vertantur in amentiam. Esa. xxxj. Et qui descendunt in egyptum ad auxilium in equis sperantes. In asina ascendit Hierusalem dominus. Zacharia. ix. Mat. xxi. Mar. xi. Luc. xix. et Jo. xij. Chrysolostomus cognoscere mansuetudinem venientis: considera speciem aduentus eius. Non sedet in curru auro purpura fulgenti. nec ascendit super feruidum equum discorde die amatozem. non habet in circuitu splendentes gladios aut ornamenta terribilia armorum: sed ramos florentes. testimonia virtutis et pietatis. In festo palmarum quum quidam magnus archiepiscopus de Francia in sua ecclesia predicasset de ista asina in qua illa die dominus equitaret: et finito officio rediens domum equitaret magnum et grossum et pulchrum palafredum: quedam paupercula vetula arripiens frenum eius dixit ei. Domine: erat ne talis asina quae christus equitavit sicut iste equus vester? At archiepiscopus erubuit: et recessit. mente pertractans quia incepit Iesus facere et docere. Act. j. et Jo. xij. ibi. Exemplum enim dedi vobis. Et fm Greg. Magis mouent facta quam verba. Ad hoc. vij. q. j. vereor. cum. ij. c. seq. Bernardus. Intolerabilis est impudicitia ubi sese exinanivit multas. impletur vermiculus et tumescit. Esa. xxx. dicunt mali. Ad equos confugiemus. ideo fugietis. et super veloces ascendemus. ideo velociores erunt qui persequuntur vos. ps. xix. Hi in curribus et hi in equis. De superbia in familia multa. Eccles. v. Ubi multe sunt opes: multi et qui comedent eas. Ista fuit superbia David populorum numerantis. ij. Reg. vlt. Et gla

Equorum
affluentia

Amplitudo fami-
lie.

Coniuior
rum appa
ratus.

Superba
domozuz
structura.

dius dñi deservit in populū. Unde Gratianus. Qui de numerositate sue gentis superbiuit: iure in eius diminutione punitus est. j. q. iij. §. his ita. N. Itē dauid. quia in multitudine populi dignitas regis: et in paucitate plebis ignominia principis. Prover. xiiij. et pre. ver. Item dauid. Seneca. Vel mulce sequuntur. lupi cadauere. frumenta formice. predam sequit turba ista: non hominem. Aug. In vnum amatores temporaliuz fecerunt ea membra sua. vnde solent dicere se comedi: quum bona eoz comeduntur. iuxta illud ps. lxxviiij. Quia comederunt Jacob. De superbia coniuuior. In hoc apparet q magni et diuites inuitantur: et pauperes relinquuntur. contra illud Luce. xiiij. Quum facis prandium aut cenam: noli vocare amicos tuos et c. et c. Vocare pauperes et c. Seneca. Non magno costat nobis: sed ambitio. Hier. j. Bibebant autē qui inuitati erant poculis aureis. Luce. xvi. Et epulabatur quotidie splendide. Splendor iste attenditur circa fercula artificialiter preparata: circa vasa aurea et argentea: circa suppellectilia candida: circa superflua luminaria: et circa seruoꝝ ministeria. Eccle. ij. ibi. Cyphos et viceolos. De lautis coniuuijs. xxxv. di. ecclesie principes. xliij. di. comestiones. Esa. v. de pen. di. ij. si enim. vltra. v. col. ver. petrus. ibi. Et suadent in luxuria ciboꝝ. Cithara et lyra et tympanum et tibia et vinum in coniuuijs vestris. De superbia edificioꝝ. Esa. v. Ne qui coniungitis domum ad domum. Hier. xxi. Qui dicit. Edificabo mihi domum latam et cenacula spatio sa. Qui aperit sibi fenestras et facit laquearia cedrina: pingit q synopide. gl. i. christi sanguine. Nunq̄ regnabit: qm̄ confidet in cedro? Item ibidem. Ne q̄ edificat domuz suam in iniustitia: et cenacula sua nō in iudicio. Amos. v. Detestor ego superbiam Jacob: et domos eius odi. et c. Percutiet domum maiorem in ruinis. facit. xij. q. ij. gloria. ver. multi. Christus in presepi et in stalla iacet. Luce. ij. quia in diuersorio iacuit vt doceat nos in hoc mundo diuersoria nō palatia fabricare. Philolophus. Commorandi nobis natura diuersorium: non habitandi dedit. Et Chryso. In luteo presepi christus ponitur: nō auro nec argento. aurum et argentum imitetur gentilitas: christianitas illud presepe luteuz. xij. q. ij. gloria. ver. multi. Sci antiqui in cavernis terre habitabāt. Heb. e. x. et in casulis. Heb. xj. Legitur de eremita qui habebat hospitium ad modum sepulchri. et quum imperator ad eum veniens quesisset cur hospitium suum commensurasset sepulchro sui corporis. respondit. Sufficit hoc homini mortuo. et addidit. Vbi? psalitur in celis de tugurio q̄ de palatio. Unde Hiero. de paula. Solebat (inquit) in his lapidibus mortuis expensas ponere. sed in vniuersis lapidibus. i. pauperibus. ex quibus magni regis ciuitas extruitur. Abachuc. ij. Lapis de pariete et c. Hiero. Sic edificat quidam quasi semper victuri. sic autem comedunt et bibunt quasi cras morituri. dicētes. Bibamus et comedamus: cras enim moriemur. de pe. di. ij. si enim. vltra. v. col. ver. petrus. ij. Corinth. xiiij. Eccl. v. Esa. xxi. Amos. ij. Percutiam domum estiuales. Abat. xxiij. Et accedunt ad eum discipuli eius. vt ostenderent ei edificaciones templi. Ipse autem respondēs dixit eis. Videtis hec omnia? Amen dico vobis: nō relinquetur lapis super lapides: qui non destruat. Amos. iij. Percutiam domum hyemalem. Hieron. loquens de hilarione. Estus et pluuias breui tuguriculo declinavit: quod iunco et cortice tegerat. ex-